



24 de mayo 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-337-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de herramientas de mano para uso del MOPC dirigido exclusivamente a MIPYMES”**Rubro: **2711 - Herramientas de Mano**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	27111713	Jumpers portátiles con batería y compresor de aire	unidad	100	\$10,000.00	\$1,000,000.00
2	27111903	Linternas LED Recargable de alta luminosidad.	unidad	500	\$450.00	\$225,000.00
3	27111907	Gatos Hidráulicos de piso (tipo Rana) con capacidad de hasta 2 Toneladas y palanca	unidad	300	\$2,832.00	\$849,600.00
4	27113201	Llave de rueda de 28 pulgadas	unidad	300	\$500.00	\$150,000.00
5	27112005	Cubre falta para cama de camioneta (aprox: 76 a 82 pulgadas de largo y alrededor de 60 a 72 pulgadas de ancho)	unidad	30	\$6,000.00	\$180,000.00
6	27112005	Hachas 5 libras con su palo de madera	unidad	500	\$500.00	\$250,000.00
7	27112013	Picos 2.5k (5 Lib) con su palo de madera 90 centímetros	unidad	500	\$600.00	\$300,000.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
8	27111713	Escobillones para asfalto en madera fibra de plástico.	unidad	500	\$500.00	\$250,000.00
9	27112003	Rastrillos c/arco jardinero 121 centímetros 14 dientes con palo de madera	unidad	200	\$300.00	\$140,000.00
10	27112001	Machetes 24 pulgadas mango de goma	unidad	500	\$350.00	\$175,000.00
11	27112004	Escobas plásticas con su palo aprox: 24 cms	unidad	200	\$145.43	\$29,085.60
12	27112004	Pala cuadrada con su mango	unidad	500	\$300.00	\$150,000.00
13	27112004	Pala de Corte con su mango	unidad	500	\$400.00	\$200,000.00
TOTAL						\$3,818,685.60

No *Alban Figueroa*
 Lic. María Scheker
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

